372. Strassburg: Verbot neuer Klöster in der Stadt. 5. XII.
276.

Schulte und Wolfram, IV. (2). 8.11.

77. Man ensol öch niemerme ge8tatten, das duhein clohstere die noch
a uzsc sint iemer her in die stat kumme noch binne gebuwe, und sol
lan das alle jar deme nuwen rate in den eit geben. . ••.•

373. Basel: Bürgerrecht eines Klosters. 25. XII. 1277-23. IX.
278.

Wackernagel und Thommen, 11. Nr. 241.

Universis ..... nos •• consules, magister civium, advocatus et scultetus
vitatis Basiliensis . • . . . volumus e8se notum .•••., quod . • • . • sororis
'dinis fratrum Predicatornm dicte de Klingental, civitat.is nost,re cives,
desiderio salutis eterne pro bono conmunitatis nostre sine intermis8ione

omino famulantes, non solum omni libertate civili civitatis nostre gaudent.,
lmo iPS8S ut oculorum nost.rorum pupillas diligentius in omnibus custo
tas in nullo seculari iudicio preter quam coram nobis, quantum in nobis
~ volnmus et permittimu8 conveniri. . ....

374. Dnlsburg: Steuerpflicht des geistlichen Grundbesitzes.
VI. 1291.

Lacomblet, II. Nr. 910.

Nos Rudolfus D. g. R. rex s. a••.•.• maodalnus, quod Olnne8 reli
Isi in districtu opidi de Duseburg residentes de omnihu8 8nis possessio
.us, agris, domibus, censibus et rebus quibuscumque talenl solvant pro
iam, scotum et collectam, qualem ipsi et eorum predccessores de pre
:tis p08sessionibas et rebus ab antiquo solvere c01l8ueverunt, nec ab hac
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precarie vel collecte solut.ione e08 volumus absoluws e88e, soo solvant et
euro aliis contrihuant, velut fieri coDBuevit temporibus retroactis. Si Vtro

bujc nostro mandato dicti religiosi renitentes fuerint vel rebell~8, \"ommos
...•. , quatinus iura eis debita de eorum pos8e88ionibus per nostrnm im·
p('(liantur offieiatum ibidem. Precipimus etiam presentium in t~DOrt ipsi
nostro offieiato quicumqne fuerit, dantes ei finniter in mandatis, qUltinul!
dictorunl religiosorum redditus et p08se88iones taliter im~diat, oecopet et
disturbet, ut sie eorum rebellio debito remedio compescatur. . •.•.

il75. Erfurt: Verbot a) seitens des Erzbischofs, b) seitens des
Rates, Freizinsgüter an die tote Hand zu bringen. a) 15. VII.
1273; b) 31. V. 1281.

c. Beyer, J. Nr. 263; Nr. 811.

a) 'Venlherus D. g. S. Maguntine sedis ae. [etc.] dilectis sibi eleri ('t

civiußl Fn-fordensiuDl nniversitati salutem •••.• (Jum ex eo, quod ill. bona
sivc aree, unde nobis redit.U8 illi qui vricins vocantur 801vi debentur. ab
eeelesiis et monasteriis emuntnr, nichil nobis utilitatis provenit aut honoris,
non in aliquo eßlendamur exinde et in mnlto deperit. iuri nostro, immo
qnestiones et vexationes multimode oriuntur, quia hoc ecc. nostre non
expedit ullo Jllodo, universis vobis et singulis districte precipiendo man
damus, quateuU8 omnes et singuli qui talia bona habetis, ut areu nnlli
detis 1l1onastcrio aut eCCe ad emendum. . ••.•

h) Nos Ekehardus Hotermannus et Rudolphus Raspo magistri con·
sulum et alii eonsules Erphordenses, videlieet Theodericus VieMomini.
8igehardus clc Lubelin, Sifridu8 de Mdlhusen, Bertholdus Sprungelo, Hildt
brandus ct 'Valtherus Kerlingeri, Theodericus de Hallis, Henrirus tt

Bertholdus de Gotha, Sifridus de Kezilburn, Henrieus de Biltenleiben tt

Ekehardus Brunonis, recognoscimus tenore presentium publice protestantes.
quod ob reverelltiam panter et honorem reverendi patris ·dni. D08tri se.
Moguntini et Moguntinc ecc. matrie noatre, neCDon propter commnnem
utilitat.cm opidi Erfordensis statuimua et volnmus inviolabiliter et pfrPftuo
observari: quod nulius civis Erphordenais vel hospes deinceps in futurum
sua bonR inlIDobilia sita intra civitatem Erfordiensem vel extra in loco
qui wipilde dieitur in vulgari, sive hereditarla live vri bona vel ffodalia
fuerint, sivc iHa bona existant. in vineis, pomeriis, domibus, mansis, r,uriis.
areis vel in agris, seu quoeuuque alio nomine ceuseantur, ~1t'8ii8 ",ei
ecclcsiasticis personis, sive religiosi fuerint vel clerici seculares, vend~rt\

legare debeant vel donare. Si vero aliquis religionem voluerit subintrarr
Domino Inilitando vel aliquis dare aut legare pro suornm remedio pecca
torum hona sua imnlobilia supradicta, que de iure vendere poterit, per
sonis sccularibus vendet ea et pecuniam paratam, aive in denariis futrit
vel argento, dal'c poterit et legare cuilibet, quando volet.. Si quis velO
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xcesserit in omnibus supradictis et vendiderit bons 8ua sen legarit contra
tatutum superius nominatum, omnmo illa bona ad eivitat.is operas con
'ertentnr. Et hee omnia prelibata ·fidei et honori sueeessorum nostrorum
ommittimus inviolabiliter observanda. . ..••

376. Ulm: Hauptmann, Zunftmeister und Bürger bestätigen
len Steuerwert eines durch ein Kloster erworbenen Hauses.
~8. VIII. 1292.

Pressei, J. Nr. 171.

. . . .• tnrieus dictus SträHn capitaneus, Siboto faber, Wemheirus
ictus Crieche, Hainrieus Ehinger panifex, Otto de Ehingen pannieisor,
lainricUB Swabolt camifex, Cünradus Vaeterlin sutor, Berhtoltus Phaffen
over textor, Eber[hardus] eonditor, Ülricus Trisher sartor, •• dictus
rreihto senior, in vulgari dieti zdnftmaester, universique eives in Ulma..
· . . . Noscat igitur presens etas ae posteritas postfutura, quod Rddolfus
ictos Gwaerlieh, noster eoneivis dileetus, eum domum et aream suam in
"Jma eum omnibus attinentiis intus et extra venditioni exponendam deere
lsset, idem Rddolfus eandem domum et aream' cum omnibus pertinentiis
~nerabilibus in Christo .• abbati neenon conventui monasterii in Beben
Isen, ordinis Cistertiensis, Constant.iensis dioeesis, nostri 8ccedente bona
omnibus voluntate et eonsensu neenon omnium quorum intererat, iusto